03/11/2022 15:44 SEI/GDF - 99135136 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=111561504&infra_siste… 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção Técnica de Ensino

   EDITAL Nº 09 – CMDP II/DE – 2022

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CADASTRO RESERVA CONVOCADOS PARA REALIZAREM A ENTREVISTA
PSICOPEDAGÓGICA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010,
combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. De acordo com previsão dos itens 4.1 e 4.2 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 19 de julho de 2022,
CONVOCAR os candidatos do Cadastro Reserva abaixo relacionados, para que realizem a entrevista
psicopedagógica, conforme previsão do item 11 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 19 de julho de 2022.

2. INFORMAR que os candidatos convocados deverão comparecer no dia 07 de novembro de 2022 (segunda-
feira), às 08:00, para realizarem a Entrevista Psicopedagógica, que acontecerá no Salão Multiuso do CMDPII
(próximo a Biblioteca);

2.1  Não haverá reagendamento e nem mudança de dia e horário.

2.2 O controle da frequência acontecerá por meio de “lista de presença”.

2.3 Será necessário apresentar os seguintes documentos:

a) Documento Oficial do Candidato (original e/ou cópia autenticada);

b) Documento Oficial do Responsável Legal (original);

2.4 Conforme previsão no item 11.2 do Edital nº 01 CMDP II/DE – 2022, a entrevista não tem caráter
eliminatório, e possui a finalidade de conhecimento do perfil psicopedagógico e educacional do candidato,
porém o não comparecimento à esta fase, acarretará no desligamento do processo seletivo.

3. INFORMAR que conforme previsão no item 1.8 do Edital nº 01 CMDP II/DE – 2022, é obrigatório o
comparecimento do responsável e/ou do candidato nas fases do processo seletivo sempre que convocado,
sendo que o não comparecimento acarretará a eliminação no presente certame.     ​

EDUC. INFANTIL (INFANTIL IV) – DEP. CBMDF – CADASTRO RESERVA MATUTINO

ORDEM DO
SORTEIO INSCRIÇÃO DEPENDENTE NÚMERO PARA SORTEIO

1 20220097 ELIAS BRANDÃO DE SOUZA 17

2 20220870 MANUELLA LIMA DOS SANTOS 51

3 20221118 LIVIA MARIA SANTIAGO OLIVEIRA 46

4 20220323 ALICE FERNANDES DE OLIVEIRA 2

EDUC. INFANTIL (INFANTIL IV) – DEP. CBMDF – CADASTRO RESERVA VESPERTINO

03/11/2022 15:44 SEI/GDF - 99135136 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=111561504&infra_siste… 2/3

ORDEM DO
SORTEIO INSCRIÇÃO DEPENDENTE NÚMERO PARA SORTEIO

1 20220170 ARTHUR PUNTEL LINS 3

2 20220110 MANUELA MOREIRA GAMA 41

3 20220801 CAETANO BRASILEIRO BICALHO 11

4 20221055 LAVÍNIA VELOSO DA SILVA GONÇALVES 32

EDUC. INFANTIL (INFANTIL IV) – DEP. SSP – CADASTRO RESERVA - VESPERTINO

ORDEM DO
SORTEIO INSCRIÇÃO DEPENDENTE NÚMERO PARA SORTEIO

1 20220928 ENRICO DO CARMO RODRIGUES 16

EDUC. INFANTIL (INFANTIL IV) – DEP. COMUNIDADE – CADASTRO RESERVA - MATUTINO

ORDEM DO
SORTEIO INSCRIÇÃO DEPENDENTE NÚMERO PARA SORTEIO

1 20221260 ELISA REIS CALAIS 62

EDUC. INFANTIL (INFANTIL IV) – DEP. COMUNIDADE – CADASTRO RESERVA - VESPERTINO

ORDEM DO
SORTEIO INSCRIÇÃO DEPENDENTE NÚMERO PARA SORTEIO

1 20220568 ÁLVARO AKIJAMA GODDARD 6

Brasília – DF, 03 de novembro de 2022.

assinado eletronicamente

MARIA DAS GRAÇAS COSTA DOS SANTOS – Ten-Cel QOBM/Comb.

Matrícula 1425194

Presidente da Comissão Organizadora

assinado eletronicamente

THIAGO PALÁCIO JOHN – Ten-Cel QOBM/Comb.

Matrícula 1400196

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS COSTA DOS SANTOS, Ten-Cel.
QOBM/Comb, matr. 1425194, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 03/11/2022, às 14:55, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

03/11/2022 15:44 SEI/GDF - 99135136 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=111561504&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por THIAGO PALACIO JOHN, Ten-Cel. QOBM/Comb,
matr. 1400178, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao Ensino Assistencial do
CMDP II, em 03/11/2022, às 15:24, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 99135136 código CRC= AECBA0FA.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QUADRA 4 LOTE 5 - CEP 70602-900 - DF

00053-00056918/2022-66 Doc. SEI/GDF 99135136